ficia curata, quæ conferuntur sine concursu, 490. Ut parochiæ pauperes, *ib.* Vicariæ perpetuæ unitæ aliis ecclesiis vel monasteriis, *ib.* Item dignitates, *ib.* Parochiæ in causa permutationum, 491. Et juris patronatus laicalis, *ib.* Enarrantur et alii casus, *ib.* Cæterum provisiones parochiarum contra præscriptam formam sunt irritæ, *ib.*

Beneficia conferendi potestas respectu Papæ, ejusque legati, III, 491. Papa potest conferre beneficia totius mundi, *ib.* Confert illa tribus potissimum modis, 492. Scilicet jure preventionis per gratiam expectativam, *ib.* Jure concursus, *ib.* Et jure devolutionis, *ib.* Devolutio beneficiorum quomodo fiat usque ad Papam, 493. Mandatum apostolicum super collatione beneficiorum quid? et quotuplex, 494. Continet subinde gratiam factam, quando faciendam, quandoque expectativam, *ib.* Enarrantur varii modi quibus beneficia conferuntur, *ib.* Legatus apostolicus quænam beneficia conferre, vel sibi reservare possit, 495. Beneficiorum collatio respectu episcopi, capituli sede vacante, vicarii generalis, et collegii, 496. Episcopus in propria diœcesi est ordinarius collator beneficiorum, *ib.* ita ut habeat fundatam intentionem, *ib.* Exceptis beneficiis electivis, *ib.* Capitulum sede vacante an possit conferre beneficium, *ib.* Nequit conferre beneficia quæ pertinent ad solam collationem episcopi, *ib.* et 497. Negligente tamen in vivis episcopo confert beneficium jure devolutionis, non item sede vacante, *ib.* Quando collatio beneficii communiter pertinet ad episcopum et capitulum, mortuo vel inhabili facto episcopo confert capitulum, 498. Et vicissim, *ib.* Secus quando collatio beneficii spectat ad solum episcopum, ita tamen ut id teneatur requirere consilium vel consensum capituli, *ib.* Capitulum sede vacante potest confirmare aut infirmare electiones, ac præsentatos a patronis instituere, *ib.* An possit recipere resignationes beneficiorum, 499. Illorum beneficiorum resignationes potest recipere quorum collatio ad ipsum pertinet, *ib.* Item resignationes ex causa necessaria, 500. Vicarius generalis sine speciali concessione non potest conferre beneficia, *ib.* Bene tamen præsentatos instituere, *ib.* A quo et quomodo fieri debeat præsentatio spectante jure præsentandi ad prælatum et capitulum, *ib.* Beneficiorum diminutio quot modis fiat? Vide *Diminutio beneficiorum.* Beneficiorum dismembratio Vide *Dismembratio beneficiorum.* Beneficiorum divisio. Vide *Divisio beneficiorum.* Beneficiorum erectio et qualitates in fundatione appositæ, 482. Beneficium debet erigi ad cultum divinum sub onere præstandi officium spirituale, *ib.* Ad ejus erectionem requiritur congruentia dotis, *ib.* Quæ debet examinari per episcopum, *ib.* Ad erectionem beneficii requiritur expressus consensus episcopi, *ib.* Qui ubi adest censentur omnia rite facta, *ib.* Fundator beneficii potest in fundatione adicere qualitates pro libitu, 483. Quæ debent observari, *ib.* Dummodo non sint

turpes, *ib.* Condicio honesta in limine fundationis appositæ debet servari, etsi sit contraria juri communi, *ib.* Conditiones in fundatione appositæ successor non potest alterare, 484. Bene tamen ipse fundator, *ib.* Sed non in præjudicium Ecclesiæ, aut juris tertio quæsiti, *ib.* Missarum numerus in fundatione impositus, an et quando possit reduci, *ib.* Per clausulas generales derogatorias non censetur derogari qualitatibus in fundatione positæ, 485. Per clausulam, non obstinantibus fundationibus derogatur fundationi clericorum, non tamen laicorum, 486. Beneficiorum permutatio, an et quomodo fieri possit, ac debeat, IV, 275.

Beneficiorum pluralitas et incompatibilitas, III, 500. Pluralitas est prohibita, *ib.* Enumerantur inconvenientia ex pluralitate beneficiorum sequentia, 501. Dantur et enumerantur casus in quibus licitum est habere plura beneficia simul, *ib.* Ultra duo beneficia episcopus eidem conferre non potest, 502. Ecclesiæ cathedrali vel collegiata pauperi potest episcopus unire beneficium simplex, *ib.* Curato beneficio pauperi unire aliud curatum, *ib.* An possit cum beneficiis in titulum, haberi alterum in commendam, *ib.* Vi consuetudinis potest in eadem ecclesia cum canonicatu obtineri dignitas, personatus, etc., *ib.* Non tamen triplex, *ib.* Incompatibilitas beneficiorum oritur ex duplici capite, 503. Videlicet ex ipsa natura beneficii, *ib.* Vel quando unum eorum ad honestam sustentationem sufficit, *ib.* Nulla consuetudo etiam immemorialis facit licitam retentionem plurium beneficiorum, quorum unum ad honestam sustentationem sufficit, 504. Et cur nihilominus plura beneficia passim conferantur, et retineantur, *ib.* Neque dispensatione Papali potest quis recipere aliud beneficium, si prius jam habet sufficiens, *ib.* Nisi subsit justa causa dispensandi, 505. Quandoque beneficium censetur sufficiens ad honestam sustentationem, *ib.* Relinquitur subinde iudicis arbitrio pro foro externo, 506. Pro foro interno autem cujusvis conscientia, *ib.* In computationem sufficientiæ beneficii veniunt etiam distributiones quotidianæ, *ib.* Non tamen bona patrimonialia, *ib.* Beneficia de se compatible quæ, *ib.* Referuntur exempla, 507. Beneficia de se incompatible quæ, *ib.* Beneficia difformia seu dissimilia possunt simul retineri, quando unum non sufficit ad sustentationem, 508. Non item beneficia uniformia sub eodem tecto, 509. Nec juvat ad hoc consuetudo, *ib.* Nec dispensatio episcopi, *ib.* Dispensatus a Papa ad habenda duo beneficia nequit habere duo uniformia in eadem Ecclesia, *ib.* Beneficiorum pluralitas ex dispensatione pontificis, potest esse licita, 510. Si Papa dispensat motu proprio, præsupponitur justa causa, *ib.* Causæ legitime dispensandi in pluralitate beneficiorum sunt tres, et quæ, *ib.* Talis non est propositum erogandi superfluos redditus in pias causas, 511. Dispensatio super beneficiis est strictè interpretanda, *ib.*

Impetrata pro obtinendis duobus beneficiis intelligenda est solum de duobus postea collatis, 512. Debet hujus dispensationis fieri mentio in alterius dispensationis impetratione, *ib.* Quid de clausula: non obstante quod aliud beneficium obtinere noscaris, *ib.* Dispensatus super pluralitate beneficiorum censetur etiam dispensatus super necessario connexis, *ib.* Taciturnitas beneficii præhabiti vitiat dispensationem, *ib.* Et quævis rescripta ad beneficia, *ib.* Nequit episcopus dispensare super pluralitate beneficiorum curatorum, vel dignitatum, aut personarum, 513. Et cur, *ib.* Excipitur tamen casus magnæ necessitatis, 514. Potest etiam episcopus ob tenuitatem reddituum dispensare, ut quis habeat duo beneficia, *ib.* Non item ut habeat tria, *ib.* Nisi adsit legitima consuetudo in contrarium, 515. Vel si episcopus conferat tertium, et unum ex prioribus dimittatur, 516.

Beneficiorum pluralitas per consuetudinem non valet in curatis, III, 516. Et quid in canonicatibus, et aliis beneficiis, *ib.* Beneficia plura quomodo prohibita, VII, 20.

Beneficiorum reservatio in genere, quid, II, 538. Beneficium reservatum, quid, *ib.* Beneficii reservatio quotuplex, *ib.* Alia est specialis, alia generalis, *ib.* Alia fit opposito decreto irritante, alia simpliciter, *ib.* Discrimen inter utramque, *ib.* Quædam beneficia cur reservet Papa, 539. Reservatio beneficiorum an sit favorabilis, vel odiosa, *ib.* Dantur beneficia aliqua, quæ sub reservationibus generalibus, absque speciali eorum mentione non comprehenduntur, 541. Enumerantur plura, *ib.* Reservationes beneficiorum præter ea quæ habentur in propriis concordatis cessant in Gallia et Germania, 543. Beneficia electiva non comprehenduntur sub generali reservatione, *ib.* Beneficiorum reservatio ex affectione per oppositionem manus quæ, 544. An et quomodo differant ab aliis reservatis beneficiis, *ib.* Appositio manus pontificiæ quid, 545. Per eam ligantur manus inferiorum, *ib.* Contingit multis modis, *ib.* et 546. Ut si Papa alicui dat beneficium in commendam, vel in eo ponit administratorem, 546. Vel dat mandatum, de providendo super certo beneficio, *ib.* Vel de eo dimittendo, *ib.* Item si recipit renuntiationem beneficii, *ib.* Vel jure præventionis illud concedit, sed invalide, *ib.* et 545. Regula, quod opposito manus Papæ liget manus inferiorum plures patitur limitationes, 547. Nempe quando Papa apponit manum ad alium effectum, quam conferendi beneficium, *ib.* Vel quando narrabatur beneficium esse reservatum, et non erat, *ib.* Item si est beneficium juris patronatus laicalis, *ib.* Utrum ex appositione manus Papæ afficiatur et reserventur beneficia in præjudicium concordatorum, v. g. Germaniæ, Franciæ, *ib.* Præsertim an procedat in beneficiis, quæ vacant in mensibus pontificis, 548. Reservatio beneficiorum quæ vacant apud sedem, vel curia in aut alias,

Pontifici sunt reservata, 551. Vacare beneficium, seu vacatio beneficii apud Sedem apostolicam, vel in curia quid, *ib.* Est antiquissima reservatio, 552. Olim ex mera consuetudine observabatur, *ib.* Beneficia apud Sedem vacantia, possunt post lapsum unius mensis conferri per inferiores, *ib.* Quomodo hic mensis computandus, 553. Papa etiam post mensem potest conferre beneficium vacans in curia, si res adhuc est integra, *ib.* In aliis beneficiis collationi Papæ reservatis, nullum tempus est a jure præfixum Papæ ad conferendum, *ib.* Exceptis duobus casibus, *ib.* Quid juris de reservatione vacantium in curia? *juxta c. præsentis de Præbend.* in 6, 555. Curia Romana ubinam cessatur existere, *ib.* Enarrantur alia beneficia, quæ spectato jure communi sunt Papæ reservata, 556. Inter alia sunt parochiæ collatæ non servata forma concilii Tridentini, 558. Item vacantia ob crimen hæresis, *ib.* Et alia nonnulla, *ib.* Beneficia juris patronatus laicalis non continentur in generali reservatione, aut unione beneficiorum, V, 124. Beneficia sæcularia sæcularibus, et regularia regularibus sunt conferenda, 106. Suppressio. Vide *Suppressio beneficiorum.*

Beneficiorum vacatio per assecutionem alterius, quomodo statuta, III, 517. Ad propositum quinque tempora sunt observanda, *ib.* Beneficia incompatible primi et secundi generis, 519. Collatio secundi beneficii incompatible est valida, 520. Utpote tantum prohibita quoad effectum retinendi utrumque, *ib.* Ante concilium Tridentinum quomodo vacabat beneficium per assecutionem alterius, *ib.* Et quomodo post concilium, 521. Beneficium sufficiens ad honestam sustentationem vacat per ademptionem alterius etiam de se insufficientis, *ib.* Secus, si primum est insufficientis, licet alterum de se sit sufficiens, 522. Idque probatur varie, *ib.* Per receptionem tertii beneficii incompatible vacant ipso jure omnia priora etiam ex dispensatione ante obtenta, 523. Nisi adsit dispensatio super illis simul retinendis, 524. Retinens secundum beneficium una cum primo incompatible privatur utroque, 525. Beneficiorum vacatio ipso jure quæ requirit, 526. Requiritur ad eam vera assecutio atque possessio alterius, *ib.* Et quidem pacifica, 527. Non vacat prius beneficium per receptionem alterius quando fructus illius ex causa alius percipit, *ib.* Nisi per provisum steterit, quomius fructus habeat, *ib.* Beneficia prius habita quando vacant per promotionem ad episcopatum, 528. Et quid de episcopis titularibus, *ib.* Post assecutionem secundi beneficii incompatible debet prius statim dimitti, *ib.* Et quidem pure, ac simpliciter, non vero ex causa permutationis neque in favorem tertii, etc., 529. In casu recepti beneficii incompatible collator prioris libere potest, ac debet conferre prius intra sex menses, *ib.* Et quid si conferre distulerit, 530. Accipiens prius beneficium non potest induci in possessionem priore possessore irrequisito, *ib.* Nam vacatio ipso jure est

intelligenda quoad titulum non quoad possessionem, 531. In praxi quid agendum illi cui prius beneficium collatum est. *ib.*

Beneficiorum vacantia ipso jure modis variis contingit, in specie per sententiam, III, 531. Nullo crimine, ipso jure vacat beneficium nisi reperiatur in jure expressum, *ib.* Enumerantur triginta, vel plures modi in quibus beneficia ipso jure vacant, 532. Obtinentes plura beneficia incompatibilia tenentur ordinari, exhibere dispensationes, 533. Non excusantur ob longam possessionem, *ib.* Vacatio beneficii ipso jure in poenam criminis ante sententiam declaratoriam regulariter non obligat in conscientia, 535. Per sententiam amittitur beneficium, quando sententia condemnatoria requiritur post crimen, 536. Privatio beneficiorum non est imponenda nisi in casibus a jure expressis, *ib.* Vacatio beneficii ipso jure, et per sententiam differunt multipliciter, et quomodo, *ib.* Privatus ipso jure non potest beneficium resignare, permutare, etc. Secus, si eodem privandus venit per sententiam, 537. Beneficium vacans in mense ordinarii, potest conferri in mense pontificio, 580. Beneficii non vacantis concessio ac promissio, IV, 36. Beneficii unio. Vide *Unio beneficiorum*. Beneficia debent sine diminutione conferri, 80.

Beneficium excussionis seu ordinis quid, IV, 329. Beneficium divisionis quid? cui, et quando competat, 330. Beneficium cedendarum actionum cui et quando competat, 331. Beneficium liberationis quid? cui, et quando competat, *ib.*

Beneficii collatio, etiam absenti facta, revocari amplius nequit, et cur, VI, 439.

BENEFICIATUS quomodo debeat concurrere ad reparationem Ecclesie ruinosae, VII, 129. Non percipiens redditus sibi debitos non tenetur ad onera injuncta, 130. Beneficii institutio triplex, collativa, vel verbalis; corporalis, seu realis, quae etiam investitura vel installatio vocatur, et auctorizabilis, 20. Debet esse canonica, ut fiat sine vitio conferentis, recipientis, et formae, *ib.* In beneficii collatione prior impetrans praefertur posteriori, 127. Beneficii fructus etiam laicus potest habere, 23. Beneficii patronati collatio sine consensu patroni facta convalescit, si patronus intra tempus ei concessum alium non praesentet, 53. Beneficio hominem affici interest homini, 55. Beneficio simpliciter concessio, non censetur concessum curatum, 70. Beneficio pro obtinendo litterae ut ambitiosae restringendae, 49. Beneficium ecclesiasticum quid et quotuplex, 20. Saeculare extra necessitatem, non est regularibus conferendum, 171. Nullum obtineri potest sine institutione canonica, 24. Nec per cessionem aut commutationem privata auctoritate, *ib.* Nisi per dispensationem papalem, *ib.* An et quomodo per praescriptionem triennalem, 22. Notanter, 23. Quenam ad hanc praescriptionem requirantur, *ib.*, 24. Beneficium late sumptum, 49. Vide *Privilegium*. Beneficium homini collatum ei

auferri non potest, 58. Nec libere dimissum repeti, *ib.* Beneficium quando dicatur reservatum Sedi apostolicae, et quis beneficiatus intrusus, simoniacus, vel habere titulum coloratum, 24, remissive. Beneficium per alterius simoniam etiam beneficiato ignorante, acquisitum, debet dimitti, 61.

BESTIALITAS praebet causam divortii, V, 511.

BIGAMIA et polygamia quid, I, 513. Bigamus, trigamus, etc., quis? et unde sic dicatur, *ib.* Bigamia inducit irregularitatem, *ib.* Quae descendit ex traditione apostolica, *ib.* Bigamia est triplex, *ib.* Bigamia vera quae, 514. Haec inducit irregularitatem; etiam contracta ante baptismum, *ib.* Bigamia interpretativa quae, *ib.* Incurritur etiam ab eo, qui ignoranter cognovit uxorem adulteram, vel duxit corruptam, 515. Etiam si mulier per vim fuisset cognita ab alio, *ib.* Bigamia similitudinaria quae, *ib.* Fornicans cum pluribus non incurrit bigamiam, *ib.* Irregularitas bigamiae non inducitur propter crimen, sed propter defectum sacramenti, et cur, *ib.* An efficiatur bigamus, qui a se solo defloratam ducit uxorem, 516. Bigami omni privilegio clericali sunt privati et quomodo, 517. Quid si matrimonium cum vidua, vel cum secunda contractum existat invalidum, *ib.* Dieta poena privationis omnis privilegii clericalis, habet solummodo locum in clericis minoristis, *ib.* Papa potest dispensare in omni bigamia, *ib.* Solvuntur contraria, *ib.* Etiam episcopus potest dispensare in bigamia occulta proveniente ex delicto, 518. Non autem in vera vel interpretativa bigamia notoria, *ib.* Quid dicendum de bigamia similitudinaria, 519. Bigami sunt nudati omni privilegio clericali, III, 412.

BLASPHEMIA quid, et quotuplex, VI, 469. Poena blasphemiae de jure communi canonico, 470. Et per speciales constitutiones pontificias, *ib.* Praesertim Leonis X, *ib.* Et Pii V, 471. Poena blasphemiae de jure civili, *ib.* Qui ex calore iracundiae blasphemat poenam ordinariam non incurrit, *ib.* Si iracundia ex gravi eaque justa causa proveniat, 472. Blasphemia per sacramenta in his partibus consueta non subjacet poenae ordinariae, *ib.* Bene tamen extraordinariae, *ib.* Judex blasphemiae quis fit, *ib.*

BONA Ecclesiarum quandoque sunt communia inter praelatum et capitulum; quandoque discreta, II, 194. An de iis possit agere, vel conveniri praelatus, absque consensu capituli, seu conventus, et e contra, *ib.* Bona inventa dominis suis sunt reddenda, 364. Bona temporalia dicuntur vita hominis, 561.

Bona clericorum patrimonialia, quasi patrimonialia, seu industrialia, parcimonialia, et ecclesiastica quid, IV, 363. An honorum dominium habeant clerici, 365. Bonorum ecclesiasticorum superfluum dominium an habeant clerici? Gravis est controversia, 367. Affirmativam tenent plures et probare nituntur variis modis, *ib.* Statuitur sententia negativa, et fusa probatur per

doctores, rationes et jura, 368. Quare tolerentur et non rescindantur contractus clericorum de bonis superfluis facti, 372. Bonorum ecclesiasticorum superfluum Dominus est Christus, 371 et 372. Bona ecclesiastica quare vocentur patrimonialia pauperum et dicantur pertinere ad jus sacerdotum vel Ecclesiae, 372. Bona ecclesiastica superflua in causas pias erogandi obligatio summa incumbit clericis, 373. Et quidem de jure divino, 374. Consuetudo erogandi superflua in causas profanas illicita et invalida est, *ib.* Clerici probabilis tenentur bona superflua erogare in causas pias ex virtute justitiae, *ib.* Non ex charitate, 375. Nec ex virtute religionis, *ib.* Probatum ulterius, quod ex virtute justitiae teneantur, *ib.* Quando pauperes in gravi et extrema necessitate existunt, debent iis praeter ceteris causis piis bona superflua erogare, 377. Doctrina practica contra clericos, bona superflua in futurum reservantes, 378. Inter pauperes quinam sint preferendi, *ib.* Clerici non possunt de rebus ecclesiasticis superfluis pauperes, sive consanguineos, sive alios ditare, vel ad majorem statum exaltare, 379. Ceteris paribus potius Ecclesiae propriae quam aliis piis locis superflua relinquere debet clericus, *ib.* Error aliquorum circa hoc, *ib.* Si Ecclesia propria non indiget, recte aliis piis locis egentibus superflua dantur, *ib.*

Bona paraphernalia. Vide *Paraphernalia*. Bona receptitia uxoris. Vide *Receptitia bona*.

Bona ecclesiastica immobilia an valide possint locari ultra triennium, VII, 90. Bonum commune praevalet privato, *ib.* Bonum facere non sufficit nisi et bene fiat, *ib.*

Bonum commune privato preferendum est, IV, 277.

BONUS quilibet praesumitur, donec probetur malus, VII, 5. Nisi quis jam fuerit malus, *ib.* Bona fides. Vide *Fides*.

BREVE apostolicum quid, et cur sic dicatur, I, 107. Brevia apostolica vocantur etiam constitutiones apostolicae, *ib.* Habent eandem vim ac bullae, *ib.* Differunt tamen in pluribus aliis, et quibus, *ib.* Brevia Penitentiariae quae, 108.

Brevia apostolicae variae formae. Vide *Mandatum apostolicum*.

BULLA quid, et quomodo fiat, I, 107. Bullae etiam vocantur constitutiones apostolicae, *ib.* Bullae in quo differant a brevibus apostolicis, *ib.* Ratio cur multae bullae pontificiae in variis regio-

nibus non obligent, 132. Vide infra, *Constitutio et Rescriptum*. Bullae pontificiae ob rasuram non facile solent rejici, et cur, 258.

Bullarum variae formae. Vide *Mandatum apostolicum*.

Bulla Urbani VIII, *Romanus pontifex, de Immunitate*, V, 287. Item Gregorii XIV, *de Jure asyli*, 233.

Bulla Pii V, Urbani VIII et Innocentii X, super necessitate exprimendi gradum propinquum, V, 574 et seqq. Formula dispensationis apostolicae pro foro externo plures afferuntur, 600. Formula alia in forma pauperum, 623. Formula dispensationis pro foro interno, 630. Bullata privilegia non sunt revocata, 649.

Bulla Clement. VIII concedens amplissimam communicationem privilegiorum cum omnibus ordinibus tam mendicantibus, quam non mendicantibus, edita in favorem nostrae religionis, VI, 500. Bulla Coenae quid, 586. Referuntur in compendio sigillatim omnes in ea contentae excommunicationes, *ib.* Ponitur ipsa bulla per extensum, 587. Afferuntur quaedam specialia de ipsa et ejus excommunicationibus, praesertim quod quoad omnia ubique terrarum omnes christianos obliget, in specie autem quoad lectionem, et retentionem librorum haereticorum; nec quidquam contra eam valet receptionis praetextus, aut consuetudinis contrariae, 251 et 592. Bulla Clementis VIII per extensum contra duellantes, 382. Bulla Gregorii XIII, in optima forma etiam speciali, et ex certa scientia confirmans omnia privilegia ordini nostro concessa, quae etiam habetur in forma authentica in archivio conventus Frisingensis, 507. Bulla Gregorii XIV, contra abortum procurantes, 338. Bulla Innocentii X reprobans et invalidans tractatum pacis Osnabrugensis, et Monasteriensis, 272. Bulla Innocentii II, *de Celebratione Missarum, et faciendis libris Missarum*, ad cognoscendum eas recte esse lectas, 177. Bulla Leonis X contra blasphemos, 470. Bulla Pauli V, pariter confirmatoria privilegiorum nostrorum authentice existens in archivio conventus Frisingensis, 510. Bulla Pii V per extensum de simonia confidentiali, 137. Bulla Pii V certas condiciones ad censum requirens, 446. Quae tamen in Gallia, Belgio et Germania recepta non est, 449. Contra sodomitas, 403. Bulla Sixti V contra abortum procurantes, 335.

C

CALIX consecratus, si postea desaturetur, an indigeat nova consecratione, I, 493. Sententia negativa est probabilis, *ib.* Probabilis tamen est, quod calix per deaurationem amittat consecra-

tionem, atque ideo sit reconsecrandus, 404. Solvuntur contraria, *ib.* Calix a solo episcopo consecrari potest, V, 163. Non item ab abbate aliquo, *ib.* Calix et patena, si franguntur, exe-